"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 517.742,41 (quinhentos e dezessete mil, 
setecentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos), de acordo com o inc. III do § 3º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 
2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

04  SECRETARIA DE FINANÇAS

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 777.000,00 (setecentos e setenta e sete 
mil reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

09  SECRETARIA DA SAÚDE
09.010  DIRETORIA GERAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 387.848,12 (trezentos e oitenta e sete 
mil, oitocentos e quarenta e oito reais e doze centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 
de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.753.976,00 (dois milhões, setecentos 
e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e seis reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 
de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

04  SECRETARIA DE FINANÇAS

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.645.498,00 (um milhão, seiscentos e 
quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 19921/2023

[...]

de concentradores de oxigênio, acompanhados de acessórios e cilindros de oxigênio, e 
fornecimento continuado de oxigênio gasoso medicinal – oxigenoterapia, à licitante vencedora: 

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 35.820.448/0001-36, pelo valor 
total de R$ 2.878.088,40 (dois milhões, oitocentos e setenta e oito mil, oitenta e oito reais e 
quarenta centavos), por 12 (doze) meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis. 

Osasco, 26 de fevereiro de 2024. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO